



KONTRATË

KOMUNA E PODUJEVËS, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njëri anë; dhe
"Toifor" Sh.p.k, Prishtinë, me nr biznesi 70037519 (në vazhdim "Kontraktuesi"), në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një kontratë publike për punë e shënuara me poshtë:

ASFALTIMI I DISA RRUGËVE NË FSHATIN SIBOFC

me numër identifikues: 615-18-3669-5-2-1
nr i brendshëm: 063

Neni 1 Lënda

1.1 Lënda e kontratës është ekzekutimi i punëve në vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sibofc

Neni 2 Çmimi

2.1 Çmimi total i punëve duhet të jetë: 29,875.61 €;
[njetzenentemijeetetqindeshatdhjetepespikegjashtdhjeteneuro]

2.2 Çmimi i përmendur në Nenin 2.1 më sipër duhet të jetë e vetmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratës. Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i nënshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e Veçanta të kontratës.

Neni 3 Rendi i përparësisë i dokumenteve të kontratës

3.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:

- (a) Marrëveshja e kontratës;
- (b) Kushtet e Veçanta të Kontratës;
- (c) Kushtet e Përgjithshme të Kontratës;
- (d) Tenderi i Kontraktuesit, duke përfshirë edhe Specifikimet Teknike;
- (e) Oferta financiare (Paramasa dhe Paralogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë më sipër.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Kontraktuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit dhe duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht. Komunikimet për Autoritetin Kontraktues mund të adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit të Projektit i emëruar në Kushtet e Veçanta të Kontratës.

4.2 Nëse personi që dërgon komunikatën kërkon vërtetim të pranimit të saj, ai duhet ta thotë këtë në komunikatën e tij. Sa herë që ka afat të fundit për pranimin e komunikatës me shkrim, dërguesi duhet të kërkojë vërtetim të pranimit të komunikatës së tij. Në të gjitha rastet, dërguesi duhet t'i marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar pranimin e komunikimit të tij.

4.3 Kudo në kontratë parashikohet për dhënien e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, përveç nëse specifikohet ndryshe në njoftim të tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në formë të shkruar dhe fjalët "njofton", "vërtetojë", "miratoj" ose "vendosë" do të interpretohen në përputhje me rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendim i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën Shqipe në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin.

Për autoritetin Kontraktues

Për kontraktuesin

Emri:	Hamide Jashari	Emri:	Enver Zymeri
Pozita:	u.d. menaxher	Pozita:	Drejtor
Nënshkrimi:		Nënshkrimi:	
Data:	31.10.2018	Data:	31.10.2018
Vula:		Vula:	

PJESA III E KONTRATES

KUSHTET E VEÇANTA

KVK në vijim do të plotësojnë dhe/ose ndryshojnë KPK. Sa herë që ka një konflikt, dispozitat këtu do të mbizotërojnë mbi ato të KPK.

Kushtet e Përgjithshme të Kontratës		Amandamentimet/Modifikimi i Nenit përkatës në KPK
Përshkrimi i nenit	Neni. Nr.	
Ligji i zbatueshëm dhe gjuha	2.1	Ligjet e Kosovës që janë në fuqi do të zbatohen për të gjitha çështjet që nuk mbulohen nga dispozitat e kontratës. Juridiksioni do të jetë gjykata përkatëse në Prishtinë.
	2.2	Gjuha e përdorur do të jetë Gjuha Shqipe
Siguria e ekzekutimit	10.1	Shume e sigurisë së ekzekutimit është 2,988.00€ (kjo vlerë deri më 27.01.2019)
Programi	12.1	Kontraktuesi do ta dorëzoj për aprovim Programin për Punët brenda 3 ditëve nga data e Nënshkrimit të kontratës.
	12.2	Periudha për Programin e azhurnuar është 3 ditë
	12.3	Programi do ti dorëzohet menaxherit të projektit
Fillimi i punëve	17.1	Data e fillimit do të jetë <i>tri ditë pas nënshkrimit të kontratës</i>
	17.2	Data e përfundimit e të gjitha Punëve do të jetë <i>dipas planit dinamik e që është 60 ditë pune</i>
Dëmet e likuiduara	19.1	Kontraktuesi do të paguaj dëmet e likuiduara AK në normën ditore për çdo ditë vonesë të pa arsyeshme. OE do të ndëshkohet 0,25%
Inspektimi dhe testimi	22.1	Menaxheri i Projektit është Hanushe Gjata, <i>ing i diplomuar i arkitekturës, me nr tel: 044/241-507</i>
Pagesat	24.1	Pagesa do të bëhet sipas raportit të menaxherit të projektit
Shkaqet për kompensim	30.1	Data e posedimit të vend punimit do të jetë 3 ditë pas nënshkrimit të kontratës.
Përgjegjësia mbi Defektet	34.5	Periudha garantuese e defekteve është 3 vite pas pranimit teknik preliminar
Pagesa pas shkëputjes së kontratës	39.1	Përqindja që do të zbatohet për vlerën e punëve që nuk janë përfunduar, që përfaqëson koston shtesë të Autoritetit Kontraktuesin për kompletimin e Punëve, është 10%
Zgjidhja miqësore e mosmarrëveshjeve	42.2	<i>Brenda 30 ditësh</i>

Zgjidhja e mosmarrëveshjeve me procedurë gjyqësore	43.1	Çdo mosmarrëveshje ndërmjet palëve të cilat mund të lindin gjatë ekzekutimit të kësaj kontrate dhe se nuk është e mundur të zgjidhet ndryshe ndërmjet palëve do të dorëzohet në <i>gjykatën kompetente</i> në pajtim me ligjin në Kosovë.
--	------	---

Q. Shk.

ASFALTIMI I DISA RRUGËVE NË FSHATIN SIBOFC

Projekti: Asfaltimi i rrugës te Xhamia fshati Siboc i Poshtën
L=104.19m, B=(3.0+2x0.50)m.

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia matëse	Sasia	Çmimi njësi (€)	Totali në €
II.	PUNËT PREGADITORE				
1.1	Shënimi dhe piketimi i trasës së rrugës para dhe gjate punimeve.	m'	104.19	0.20	20.84
1.2	Dislokimi i objekteve ekzistuese nga trasa e rrugës (shtyllave elektrike, telefonike e tj.).	copë	1.00	50.00	50.00
				Gjithsej:	70.84
III.	PUNËT TOKESORE DHE MONTUESE				
2.1	Gërmimi i dheut i kategorisë së III dhe IV-të me ngarkim dhe bartje deri në deponi në largësi 5.0 km.	m ³	125.91	1.00	125.91
2.2	Rrafshimi i nënbazës me ngjeshje 30 N/mm ² me cilindër me vibracion.	m ²	416.76	0.05	20.84
2.3	Gërmimi, transporti dhe planifikimi i mbushjes nga materiali gurorë-vendore, me ngjeshje deri në aftësin mbajtëse të kërkuar.	m ³	55.61	3.00	166.83
2.4	Ngritja e pusëtave, furnizimi, montimi i kapakeve me kornize për peshë të rënda 40t.	copë	2.00	25.00	50.00
2.5	Hapja e kanaleve për largimin e ujërave atmosferike në tërsi sipas detalit të dhënë në profilet tërthore.	m'	104.00	0.50	52.00
				Gjithsej:	415.58
IV.	OBJEKTET				
	Furnizimi, transporti dhe punimi i lëshesave prej gypave të betonit Ø500mm dhe Ø400 mm me koka hyrëse dhe dalje sipas detalit të dhënë. (ky poz. përfshin edhe gërmimin, ngjeshjen, shtruerjen e rërës, vendosjen dhe mbulimin e gypave me material nga gurëthyesi).				
3.1	Ø400mm, L=7.00m'	copë	1.00	250.00	250.00
	Ø300mm, L=5.00	copë	1.00	200.00	200.00
				Gjithsej:	450.00
V.	PJESA E SIPËRME E RRUGËS				
	Punimi i shtresës së tamponit prej gurit të				



Epër

4.2	Punimi i shtresës së tamponit prej gurit të thyer gëlqeror 0-31.5mm, t=10cm. në gjendje të ngjeshur.	m ³	44.80	6.00	268.80
4.3	Punimi i shtresës së asfaltit 0-16mm me trashësi t=7cm., me shqyrtime paraprake.	m ²	328.20	7.00	2,297.40
4.4	Punimi i bankinave me material jokoherent (mbeturin e gurthyesit), b=0.50m'.	m ³	6.15	3.00	18.45
Gjithsej:					3,178.53

REKAPITULLIMI

I.	PUNËT PREGADITORE				70.84
II.	PUNËT TOKËSORE DHE MONTUESE				415.58
III.	OBJEKTET				450.00
IV.	PJESA E SIPËRME E RRUGËS				3,178.53
Gjithsej:					4,114.95
TVSH 18%:					740.69
TOTALI:					4,855.64

Projekti: Asfaltimi i rrugës nën Xhamin e vjetër Sibofc I Epërm

L=264.29m, B=(5.0+2x0.50)m.

PARAMASA ME PARALLOGARI

P.	PËRSHKRIMI I PUNËVE	Njësia		Çmimi	Totali
K.T		matëse	Sasia	njësi (€)	në €
IV.	PUNËT PREGADITORE				
1.1	Shënimi dhe piketimi i trasës së rrugës para dhe gjate punimeve.	m'	264.29	0.20	52.86
1.2	Dislokimi i objekteve ekzistuese nga trasa e rrugës (shtyllave elektrike, telefonike e tj.).	copë	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					102.86
IV.	PUNËT TOKËSORE DHE MONTUESE				
2.1	Gërmimi i dheut i kategorisë së III dhe IV-të me ngarkim dhe bartje deri në deponi në largësi 5.0 km.	m ³	1,696.16	1.00	1,696.16
2.2	Rrafshimi i nënbazës me ngjeshje 30 N/mm ² me cilindër me vibracion.	m ²	1,717.89	0.05	85.89
2.3	Gërmimi, transporti dhe planifikimi i mbushjes nga materiali gurore-vendore, me ngjeshje deri në aftësin mbajtëse të kërkuar.				



Gashi

2.4	Ngritja e pusetave, furnizimi, montimi i kapakeve me kornize per pesha te renda 40t.	copë	3.00	25.00	75.00	✓
2.5	Hapja e kanaleve për largimin e ujërave atmosferike në tërësi sipas detalit të dhënë në profilet tërthore.	m'	186.50	0.50	93.25	✓
				Gjithsej:	7,935.56	✓
III.	OBJEKTET					
3.1	Furnizimi, transporti dhe punimi i lëshesave prej gypave të betonit Ø500mm me koka hyrëse dhe dalëse sipas detalit të dhënë. (ky poz. përfshin edhe gërmimin, ngjeshjen, shtruerjen e rërës, vendosjen dhe mbulimin e gypave me material nga gurëthyesi).					
	Ø500mm, L=8.00m'	copë	3.00	300.00	900.00	✓
				Gjithsej:	900.00	✓
IV.	PJESA E SIPËRME E RRUGËS					
4.1	Punimi i shtresës së tamponit prej gurit të thyer gëlqeror 0/60mm, t=20cm. në gjendje të ngjeshur	m ³	356.79	5.00	1,783.95	✓
4.2	Punimi i shtresës së tamponit prej gurit të thyer gëlqeror 0-31.5mm, t=10cm. në gjendje të ngjeshur.	m ³	166.50	6.00	999.00	✓
4.3	Punimi i shtresës së asfaltit 0-16mm me trashësi t=7cm., me shqyrtime paraprake.	m ²	1,347.89	7.00	9,435.23	✓
4.4	Punimi i bankinave me material jokohorent (mbeturin e gurthyesit), b=0.50m'.	m ³	15.59	3.00	46.77	✓
				Gjithsej:	12,264.95	✓

REKAPITULLIMI

I.	PUNËT PREGADITORE	102.86	✓	
II.	PUNËT TOKËSORE DHE MONTUESE	7,935.56	✓	
III.	OBJEKTET	900.00	✓	
IV.	PJESA E SIPËRME E RRUGËS	12,264.95	✓	
		Gjithsej:	21,203.36	✓
		TVSH 18%:	3,816.61	✓
		TOTALI:	25,019.97	✓

RIKAPITULLIMI I PËRGJITHËSHËM

I.	Asfaltimi i rrugës te Xhamia fshati Siboc i Poshtën L=104.19M	4,855.64	✓
II.	Asfaltimi i rrugës nën Xhamin e vjetër Siboc i Epërm L=264.29M	25,019.97	✓
		29,875.61	✓

